

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelige Folkehøgskolelag (NKF)

Folkehøgskolene
Folkehøgskoleorganisasjonene
Folkehøgskolebladene

J.nr.16/09/rundskriv
FHSR-rundskriv 05/09
12. februar 2009

Regler for brannsikring ved folkehøgskoler

Folkehøgskolerådet har fått spørsmål knyttet til brannvernregler ved "sommerdrift".

For å få mest mulig avklaring med denne problematikken, har Folkehøgskolerådet hatt kontakt med både "Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap" (DSB) og "Norsk brannvernforening" (BE). Regelverket er langt og komplisert. I tillegg praktiseres regelverket noe ulikt fra kommune til kommune.

Regelverket gir strengere krav til kortidsovernatting (hotell) enn ved internatdrift (skole). For å kunne drive sommerhotell må beredskapen knyttes til risikoklasse 6. Normalt går internat under regelverket for bolig.

Nå viser det seg likevel at noen kommuner alt har brukt strengeste vurdering ved brannsyn av internat. Det betyr at skoler alt kan være vurdert etter risikoklasse 6. I andre kommuner kan vurderingen være en annen.

Det vil være nytting for skolene å skaffe seg: "Veiledning til forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn" fra DSB. Her heter det blant annet:

"Midlertidig vesentlig endret bruksområde som medfører økt personrisiko:

- Overnatting i skoler (kan etter kontakt med brannvesenet sees i sammenheng med lovens §7: "Tiltak ved store arrangement")
- Hotelldrift i internat (boliger) om sommeren."

Det har også vært nevnt at det kommer ny plan- og bygninglov i 2009. Denne loven er noe forsinket, men vil trolig komme i løpet av 2009.

Det er svært sjelden at nye lover får tilbakevirkende kraft. Det betyr som regel at tidligere godkjente bygg, ikke blir underlagt de nye reglene.

Folkehøgskolerådet finner det vanskelig å lage en mal for gjennomgang av brannsikringstiltak på grunn av ulikheten mellom skolene og ulikheten i vurderingen av forskriftene som gjøres på lokalt hold.

På den andre siden er det viktig at folkehøgskolene tar sikkerheten på alvor. Det gjelder hele driften, både skoleperioden og sommersesongen.

Folkehøgskolerådet oppfordrer skolene til å ta en gjennomgang sammen med det lokale brannvernet i kommunen.

(Nyttige internettdresser: www.dsb.no og www.be.no)

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Leon Haugsbø/s/
leder

Odd Arild Netland /s/
sekretær